
1 О STŘELNICE
Střelnice QUADERBERG - Orlí hnízdo v Děčí
ně.

1 2 PROFIL
Pistole SIG - Hämmerli P 240 je samonabíjecí 
jednočinná sportovní a závodní krátká palná 
zbraň.

19 POHLED ZPÁTKY
Operace Antropoid skončila v podzemí pravo
slavného kostela sv. Cyrila a Metoděje.

22 BOJ NOŽEM
Nácvik reálné sebeobrany a jeden z takových 
výukových programů - Gunting Program.

26 PŘEDSTAVUJEME
Velkorážné pušky Barret.

28 ZAJÍMAVOST
MUDr. Jana Šimčík a účinky střelných zbraní.

32 REPORTÁŽ
Naše vojenské muzeum zažívá lepší časy. Ex
pozice, poplatné době totalitního režimu ko
nečně ukazují fakta, která byla roky přísně 
střežena v depozitářích a lidé si na Žižkov zase 
našli cestu.

34 PROFESIONÁLOVÉ
Václav Martínek, reprezentant IPSC.

38 PROFIL
Colt SAA bývá rovněž označován dle roku vzni
ku jako model 1872, častěji pak dle roku zave
dení do armády jako model 1873, dalším 
častým označením je Peacemaker (Mírotvůr- 
ce) nebo Frontier (Hraničář) a mnohé další.

42 ZAJÍMAVOST
Potopili Bismarcka Němci?

44 OZBROJENÉ SÍLY
Ženy bojovaly v historii a i nyní patří к vydat
ným pomocnicím ve všech světových armá
dách.

49 ZÁKERNE ZBRANE
Mezi nej zajímavější zákeřné zbraně patří kro
mě nejrůznějších boxerů, obušků, škrtidel, no
žů a dalších především zbraně střelné.

A 52 SYMBOLIKA
Zásahové jednotky patří mezi 
speciální útvary Policie České 
Republiky. Jsou určeny přede

vším к zákrokům proti ozbrojeným pachate
lům závažné trestné činnosti, u kterých je vy
soký předpoklad, že zbraň mohou použít.

CHEMICKÉ ZBRANĚ
Zaútočí Saddám Husajn proti svým nepřátelům 
chemicko-bakteriologickými zbraněmi? Nebylo 
by to poprvé, jeho armáda v tom má bohatou 
praxi.

SPECIALISTÉ
Pyrotechnická výjezdová skupina - odborníci 
na první pokusy.

LOVECKÉ ZBRANĚ
Kulovnice SAUER - radost z dokonalosti.

TEST NOŽŮ
Bojové nože vhodné к umění Gunting Pro

gram.

PROFIL
Browning BDA (Browning 

Double Action) je samonabíjecí pistole 
s dvouřadým zásobníkem, určená pro služební, 
obranné či sportovní účely.

74 TEST
Kuše, luky, šípy. Stále více zájemců o střelbu 
z mechanických zbraní se nás ptá, jaké vlast
nosti, konkrétně jakou úsťovou rychlost - ať již 
jde o kuše, cvičné a závodní luky - mají.

REPORTÁŽ
Adrenalin v krvi aneb příliš vysoký most.

ROZHOVOR
Generál František Peřina patřil к legendárním 
stíhačům 2. světové války.

84 PORADNA
Základní combatové techniky.

REPORTÁŽ
Muzeum válečných pozůstatků v Saigonu ma
puje hrůzy vietnamského konfliktu a zbraně 
v něm používané.


